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Ny redaktør

Som den nye ansvarlige
chefredaktør for Egebladet,
vil jeg naturligvis gerne præ-
sentere mig selv.

Mit navn er Kelvin Christen-
sen, jeg er 27 år og er til
daglig en del af Non-Food
teamet i Superbrugsen
Skovlunde.
Før dette var jeg soldat i
Trænregimentet (forsy-
ningstropperne), og er i øje-
blikket underlagt Den Dan-
ske Internationale Brigade
hvori jeg er sergent. Denne
beskæftigelse har også budt
på et par udenlandsrejser,
en til Kosovo i 1999 og en til
Bosnien i 2001.

Efter dette tog jeg en uddan-
nelse som Multimediedesig-
ner, hvor jeg har gjort en

del i opstilling af reklamema-
teriel og hjemmesider.

Jeg er lige flyttet til Egebjerg-
bygade 94, men kommer
òkunò fra Egebjergtoften, hvor 
jeg har tilbragt de sidste 4 år
af mit liv. jeg er derfor ikke
helt ubekendt med
Egebjergslivet, men det bliver
dog første gang jeg skal tage
en aktiv del i fællesskabet.

Jeg glæder mig meget til at
komme i gang med bladet,
og håber at kunne leve op til
alle jer læseres forventninger
til det.

Med ønsket om et godt blad

Kelvin Christensen
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Weeken-
dens ud-
stilling af
værker af
billed-
kunstneren
Majken Zo-
ëga Ram-
søy (f.
1969) var
på mange
måder en
stor ople-
velse: Maj-
ken elsker
vand og
luftskibe (!)
og ligeså modsat disse to ele-
menter kan være, ligeså kon-
trastfyldte er hendes malerier.
Fra det mere sødmefulde, ro-
mantiske og lyse til det mere
rå, mørke og umiddelbare.
Majken har ikke mindst på
grund af sin uddannelses-
mæssige baggrund (bl.a. i
lære hos grafiker Gay Chri-
stensen fra 1997-2002) en
forkærlighed for det grafiske,
som igen kommer til udtryk i
nogle af hendes andre vær-
ker s¬ som òSpringtimeò eller 
òNature vs. Nurtureò.

Stemningsfuld åbningsudstilling i glashuset

Drømme og den indre ro, vor
søgen efter at lære os selv
helt at kende og erkendelsen
af at vi nok aldrig opdager vor
egen òlille hemmelighedò  
kommer i mange af Majkens
værker til udtryk: først i mo-
saikken òDrßmmelivò, som vi 
er så heldige at kunne nyde
hver dag her i Egebjerg, men
ogs¬ i malerierne òNarrative 
Dreamò, òDen 9. indsigtò eller 
òThe illusion of a selfò. Maj-
ken fordyber sig igen og igen
i dette emne, men må lige
som alle os andre indse, at vi
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nok aldrig helt forstå dybden
af den menneskelige sjæl.
Det er en givende oplevelse
at vandre fra værk til værk,

som i sig selv lægger op til, at
vi tænker over vor stræben
efter at styre og kontrollere
livet og os selv, samtidigt
med vort behov for netop at
kunne bryde disse selvskabte

begrænsninger og give os
selv lov til at drømme og tur-
de gøre de ting, som vi
egentligt har forbudt os

selv...ò en tilstand hvor man 
tillader sig selv at leve sine
drømme ud, at bryde nogle
konventioner, normer og reg-
lerò...ò drßmme tjener som 
budbringer for motiver, fore-
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stillinger og ønsker som er os
ubevidste...ò

Maleriet òDen 9. ind-
sigtò( 100x120) udstr¬ler net-
op denne ro, dette splitse-
kund, hvor vi har følelsen af
at have fundet freden i os
selv. Mennesket på billedet
smelter sammen med natu-
ren - stenene, personen hvi-
ler på, kunne også være
mennesker. Maleriet er udført
i mange blålige nuancer med
enkelte orange strejf (vandet i
baggrunden må naturligvis
ikke mangle!) og selv om
man kunne føle, at stenene
må være kolde og døde, ud-
stråler maleriet netop varme
og tryghed.

Maleriet òThe illusion of a 
selfò (120x140) med teksten 
ñaltid min...altid minò er smukt
i sig selv, med personen i fo-
sterstilling, trukket sammen
om sig selv, bærende på sin
lille hemmelighed, som òaltid 
er minò. VÞrket best¬r af 4 
lærreder, monteret på ramme
og forbundet med snor. Lå-
sen i midten symboliserer
hemmeligheden, der befinder
sig bag lås og slå inderst inde
i os selv. Nysgerrigheden bli-

ver udfordret endnu en gang
af det krøllede stykke papir,
som hænger på snoren og
som man føler, at man MÅ
læse.

Majken arbejder bredt med
mange forskellige teknikker -

serigrafi - og materialer, bl.a.
filt, guld, glas og sølv.

Majkens værker er vedkom-
mende og taler til hjertet.

25. april 2004
Stefanie Woschek
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¡bningstider: Mandag ï fredag 8.30 ï22.00
Lßrdag 8.00 ï 22.00    Sßndag 7.30 ï 21.00

Frugt ogGrønt
SivasKiosken
OnlineTipsogLotto
Håndkøbsudsalgfra
BallerupApotek

EgebjergBygade37A

Telefon44689755

En morgen sad vi og nød vo-
res morgenmad. Solen skin-
nede og en solsort hoppede
rundt på terrassen. Alt var
idyl.
Pludselig blev freden brudt,
en spurvehøg dykkede og
slog ned på solsorten, der ef-
ter nogle kraftige hug af hø-
genæbet døde.
Så gik høgen i gang med
flænsearbejdet. Fjerene fløj
omkring mens høgen mæ-
skede sig med det varme sol-

sortekød. Man bliver lidt ry-
stet oven på hændelsen, men
man sunder sig og ved at det
er naturens orden.

Nete og Mogens
Bendix Hansen

Egebjerghaven 75.

MORD PÅ TERRASSEN

2100
2100
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På det sidste Fællesvirkemø-
de d. 14. april havde vi invite-
ret Egebjergskolens ledelse
for at vi kunne få en snak om
skolens placering i det socia-
le liv i Egebjerg.

Skoleinspektør Preben Busch
og viceinspektør Jørgen Mar-
cussen startede mødet med
at orientere fællesvirket om
skolen.

De supplerede hinanden og
fortalte om, hvorledes skolen
blev bygget op pavillon efter
pavillon, eftersom eleverne
havde brug for dem.

Det er en åben skole uden
hegn og det kræver noget af
eleverne, som passer meget
på deres skole, selv om sko-
len ikke er bygget af de bed-
ste materialer.
Som de fleste ved, har skolen
været ramt af svamp, hvilket
har betydet at en del af sko-
len har, måtte renoveres.

Skolen har 875 elever. 80 læ-
rere og 40 andre medarbej-
dere. Der er tilknyttet 2 fritids-
hjem og et børnehus til sko-

len.

Skolen er altid i bekneb for
faglokaler og klasserum. Det
er fordi, at 12 lokaler på sko-
len er lånt ud permanent.

Et andet stort problem er
mangel på idrætsfaciliteter.
Dette skyldes, at Ballerup
kommune har prioriteret idræt
højt og det kan vi vel kun væ-
re tilfredse med.
Med det betyder, at selvom
idrætshallen bliver benyttet
fra 8-16 med 2 klasser ad
gangen er det ikke plads til
alle hold.

Idrætshallen er ikke skolens.
Hallen har et særskilt budget
og et brugerråd, som hører
under kulturel forvaltning.

Skolen har kun ansvaret for
hallen på hverdage i oven-
nævnte tidsrum, ellers er det
kommunens ansvar de andre
dage.

Ældreidrætten råder dog over
hallen torsdage mellem 14ï
16.

Egebjergskolen var til Fællesvirkemøde.
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Herefter var der en livlig de-
bat.

Flere kunne ikke forstår,
hvorfor børnene kunne rende
rundt udenfor skolens områ-
de i frikvartererne.

Skolen gjorde det helt klart, at
det kun er børn fra 8. klasse
og op efter der må forlade
skolen. Når disse børn gør
det, er det ikke skolens an-
svar men derimod forældre-
nes.
De mindre klasser skal blive
på skolen, med mindre de er
af sted i skolen ærinde.

Flere spurgte om, hvordan
man kan leje skolen og hvor-
for den ikke blev brugt mere
af aftenskoler m.v..

Preben Busch svarede, at det
åbne miljø på skolen gjorde
at det var meget svært at ind-
kredse det mindre område på
skolen. Skulle man leje ud
kom det til tid til at dreje sig
om meget store arealer. F.
eks, kan ikke nøjes med at
varme op i et rumïda der ik-
ke er døre m.v..ïså for at le-
je et lokale ud, skal der må-
ske opvarmes et område på

flere hundrede kvadrat meter.
Fællesvirket er skuffet over, at
skolen ikke er mere engageret i
SSP familiemarked i september.
Man savner nogle frivillige lære-
re.

Inspektørerne svarede, at det
var meget vanskeligt at samle
frivillige lærerkræfter dertil,
men mente godt, at musik-
skolen kunne bidrage med et
orkester eller lign. og evt. lå-
ne tribuner ud, som opbeva-
res på Tapeten.

Der blev også klaget over for-
ældrenes kørsel til skolen,
som tit er hasarderet. Dertil
blev oplyst, at man tit holder
møde om trafiksikkerheden.

Til sidst men ikke mindst un-
derstregede inspektørerne, at
vi altid er meget velkommen
til at rette henvende sig til
skolen om evt. problemer i
forbindelse med børnenes
færden i området.

Vi er i Fællesvirket utrolige
glade for dette møde og vi
ser frem til et godt samarbej-
de.
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BALLERUP
DYREKLINIK

Egebjergvej 84

VED DYRLÆGERNE
Lis Hartmann og Carsten Holm

Petersen

Kirurgisk & medicinsk behandling
af

af mindre husdyr
Røntgen og laboratoriediagnostik

Tilsluttet døgnvagtsordning
Konsultation dagligt efter aftale

44 65 27 22

SVANERNE ER TILBAGE.
Vort svanepar fra sidste år,
der har været væk siden he-
le vinteren, vendte tilbage for
at tage deres område i be-
siddelse igen. At det er de
samme kan ses ved, at de
søger efter føde ved de sam-
me terrasser og hos de der
også fodrede sidste år. Den
gamle rede på den lille ø i
Teglværkssøen er igen taget
i brug. Når dette blad udkom-
mer har vi sikkert stiftet be-
kendtskab med årets svane-
unger. Det bliver spændende
at se hvor mange det bliver
til i år.

15. ÅRS JUBILÆUM

Andelsboligforeningen
Egebjerggård med adresse i
Egebjerghaven, fejrer i år 15.
års indflytningsdag. Det sker
lørdag den 12. juni. Forenin-
gen er områdets ældste an-
delsboligforening og omfatter
20 rækkehuse og et fælles-
hus der døbt Egehuset.
Dagen fejres med et festpro-
gram, der bl.a. omfatter en
plænekoncert, hvortil alle om-
rådets beboere inviteres.
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Nyt:
Bestil on line på:
w w w .
expressballerup.
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Det myldrer med børn og ka-
niner. Vi har fået masser af
dyrebßrn. òTulleò nedkom 
med 1 stk. hoppeføl d. 13/4ï
04. Det er også blevet til ikke
mindre end 6 lam og 18 ge-
dekid. De er alle sammen ba-
re supersøde.
Vi skal til at bygge et nyt høn-
sehus, så ingen kyllinger in-
den det er færdigt!
Det myldrer også med besø-
gende, så vi håber i alle pas-
ser godt på vores sted og alle

En hilsen fra Rosendal

vores små dyr.
Vi modtager gerne ting til vo-
res loppemarked, og vi mang-
ler en brugt men god dukke-
vogn.

Kærlig Hilsen på personalets
vegne.

Bodil på Rosendal.
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Café Egely
et godt spisested

for byens
pensionister.

Nyd en god kop kaffe.
Mød andre

pensionister
Også mad ud af huset.

Åbningstider:
8.00 -10.00 og 11.00-14.00

Varm mad 11.00-13.00

Egebjerg Bygade 34

NYE HUNDE
Hvert forår får mange familier en
dejlig hundehvalp, der så skal til
at lære de mange regler der gør
hunden til et venligt og afholdt
væsen. I Bykvarteret har bolig-
selskaberne opsat stativer med
hundeposer for at holde kvarte-
ret pænt og rent. Og der en
mange steder hvor de brugte
poser kan afleveres. Langt de
fleste nye og gamle hundeejere
samler op efter hunden, men
enkelte synes det er under de-
res værdighed. Et ejerskab af en
hund kræver et ansvar, og kan
man ikke leve op til det, bør man
slet ikke have en hund.

Andelsboligforeningen
Egebjerggård med adresse i
Egebjerghaven, fejrer i år 15.
års indflytningsdag. Det sker
lørdag den 12. juni. Forenin-
gen er områdets ældste an-
delsboligforening og omfatter
20 rækkehuse og et fælles-
hus der døbt Egehuset.
Dagen fejres med et festpro-
gram, der bl.a. omfatter en
plænekoncert, hvortil alle om-

Bror Kjelds kapel underholder
Lørdag d. 12 juni Fra 14-15

Andelsboligforeningen Egebjerg-
gård fejrer sin 15. års indflyt-
ningsdag med flaghejsning, plæ-
nekoncert og medlemsfest.
Vi vil gerne dele plænekoncerten
med områdets beboere, så alle er
velkomne til koncerten, der fore-
går på foreningens store plæne.
( den med flagstangen )
Der vil være mulighed for nyde en
øl eller vand til koncerten.
PS: Medbring gerne selv sidde-
tæppe eller stol.
I tilfælde af for dårligt vejr af-
lyses koncerten.
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Ny sæson i Egebjergs
Grønne Fingre
Sirid Nolsøe

Et stemningsbillede
Lørdag aftens sol danser ind af vin-
duet. Ungerne pludrer i badet. De
var møgbeskidte da vi vendte hjem
fra nyttehaven. Leg i et bjerg
òjordfriskò (kompostjord) gjorde sit.
Solen danser og hovedet er let af al
den friske luft og arbejdet med jor-
den. Tiden forsvinder i nyttehavenï
tanken står stille og hjernen hviler.
Lidt rørstrømsk? Måske, men så-
dan er det bare lige nuïefter en
sen eftermiddag i nyttehaven.

Arbejde og børneliv
Det er forår og endnu er vi kun ved
at forberede jorden til årets aktivite-
ter. Vi har lige sat en række kartof-
ler og jordbærplanterne, purløget
og et par overvintrende grønkål
skyder. Men vi satser på meget me-
re i årïløg, bønner, gulerødder,
salat, rødbeder, hindbær, majs,
porrer, ærter, græskar, jordskok og
agurk.

Nu må vi se hvad det bliver til. Am-
bitionerne er altid høje i forårssolen.
Men et liv med arbejde og tre unger
forsinker selvfølgelig til tider have-
arbejdet. Får vi nået bare halvde-
len, er det fint. Bare der kommer
noget op. Det er jo glæden ved at
få hænderne i jorden, der driver.
Dét og den gode undskyldning til at
komme udïi weekenden eller til
hverdag efter arbejde. Den und-
skyldning kan man have brug for,
når man som os bor i lejlighedïog

ikke i hus med have. Men med ti-
den er vi blevet nærmest afhængi-
ge af det.

Og ungerne tager selvfølgelig med!
I år er de godt med på idéen. Nu
har de vænnet sig til gangen i ha-
ven. Vi graver, de hjælper lidt men
snart er de i gang med en leg i om-
rådet. I dag var det den nye bunke
jord, der skulle udforskes. Ellers har
de været optaget af huler og biler i
grusbunken, regnormejagtïja, det
er faktisk ikke altid til at vide hvad
de har gang i ïmen gang i noget
har de, når vi er i haven.

Om Egebjergs Grønne Fingre
Det er en skøn lille plet, som for-
eningen Egebjergs Grønne Fingre
har bag fodboldbanen ved Skov-
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FRISØR
For hele familien:

Tag annoncen med og få en skyllefave til 150

kr.

(Kun sammen med bestilling af klipning

eller permanent). Ring og bestil tid

Hilsen Pia og Marianne

Chagall nr 2
Egebjerg Bygade 37 B

2750 Ballerup
Tlf. 44 97 01 99

Åbningstider:
Man-torsdag 9.00 - 17.30

Fredag 9.00 - 18.00
Lørdag 8.00 - 13.00

Socialt har vi det også meget rart.
Som man nok kan høre, er vi en
del børnefamilier, og det giver liv
omkring havearbejdet. Men her er
naturligvis også folk uden børnï
og vi sætter pris på en god blan-
ding af alle slags mennesker her.

Sidste år var et rigtig godt høstår
for mange og det blev fejret med en
meget dejlig høstfest i haverne.
Derudover har vi årligt en general-
forsamling, et idémøde og en ar-
bejdsdag. Her tager vi fat på fælle-
opgaverïsåsom fællesarealer og
kampen mod bjørneklo!

Jo, jo allerede nu er vi omringet af
en hær af bjørneklo og skovsnegle-
ne er også på stærk fremmarch.
Men sådan er det jo. Vi kæmper

videre mod disse plager med kno-
fedt og accepterer dem vel også
som en del af naturen, vi må leve
med.

Økologi er stadig det bærende prin-
cip, nu hvor vi tager hul på den fjer-
de sæson med økologisk dyrkning.
Vi er en forening støttet af Fælles-
virket i Egebjerg (vi lejer kommunal
jord gennem Fællesvirket). Vi er
åben for alle i Egebjerg Byområde,
der kunne tænke sig et stykke nyt-
tehave. Alle lodder er p.t. optage-
deïmen som nævnt, håber vi på
at kunne udvide med flere lodder til
næste sæson.

Altså hvis du bor i Egebjerg og har
lyst til at høre nærmere om et jord-
lod, så kontakt os!
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Det er ikke fordi vi er overtroi-
ske i Fællesvirket, men vi har
vel at spørge om, hvad der er
gået galt i Ballerup kommune.

Efter mange år med et rigtig
godt samarbejde mellem
Fællesvirket og kommunens
instanser, er det ligesom om
der efterhånden kun er de
smukke ord tilbage.

I en ny stor folder òbypolitikò 
står at kommunen bygger på
Demokrati og åbenhed.
I folderen står der blandt an-
det:

Demokratiet er ikke bare
et slagord.

Demokratiet er en del af
borgernes hverdag,
og der er demokrati-
ske mødesteder over-
alt i kommunens by-
kvarterer.

Kommunalbestyrelsen
breder demokratiet ud
til borgerne. Derfor er
der i kommunen et
velfungerende og
mangfoldigt samarbej-
de med lokale råd og
brugerbestyrelser.

Det er da alt sammen meget

smukke ord, men det går ikke
alene med ord - der skal også
handlingerne bag disse fine
sætninger.
I Fællesvirket har vi nu i et
par år forsøgt at få en fast
kontaktperson til kommunen,
således at vi altid har en per-
son der kan hjælpe os med
de ting, som Fællesvirket ar-
bejder med.
Denne person skal videregive
vores ønsker til kommunen
og sikre at vi får kontakt med
de rigtige skriveborde i kom-
munen. Kontaktpersonen skal
også holde Fællesvirket ori-
enteret om, hvad der rører sig
på kommunalt plan, som har
interesse for Egebjerg områ-
det.
Det skulle også gerne være
således at vi kan få skriftlige
svar på de ting vi ønsker in-
den for en rimelig tid.
Vi tror på, at en sådan ord-
ning vil kunne hjælpe både
Fællesvirket og kommunen til
at fastholde de ting vi arbej-
der med og til at sikre demo-
kratiet bedre vilkår.
Vi vil efter sommerferien
fremkomme med et forslag til
en samarbejdsaftale med

MENS VI VENTER PÅ AT HEKSEN SKAL FLYVE.












